
                                                                   

                                      

Montevideo, 28 de octubre de 2020.-

R. de D. N°283/2020
Acta 1102
EE2020-67-001-000622

VISTO: Las resultancias de la Licitación Abreviada N° 5/2020, cuyo objeto es la “adquisición

de remeras de manga corta y bermudas para los funcionarios/as de la Administración Nacional

de Correos”, cuyo pliego fuera aprobado por R.de D.N° 194/2020, de fecha 5 de agosto de

2020.

RESULTANDO: que se recibieron ofertas de las siguientes empresas: Confir S.A. (Segumax),

Díaz y  Docanto SRL,  Emipal  S.A.,  Famet  Ltda,  Fiorella  y  Cía,  Garimport  S.A.,  Gonzalo

Montero Alcorta, Adriana Alpuy (IMAGEN), Lancer S.A., Mario García Muzio, Pablo Otero

Vaquero, Rivermind S.A. (Christian Bordeaux), Skyfall SRL, Working Panda  Ltda  y Yovana

Belluomini. 

CONSIDERANDO:  I)  que  se  confeccionó  Acta  CADEA  N°036-2020,  de  fecha  11  de

setiembre, Acta CADEA N° 44-2020, de fecha 25 de setiembre, Acta CADEA N° 45-2020 de

fecha 5 de octubre y Acta CADEA N° 48-2020 de fecha 23 de octubre. II) que se evaluó, la

calidad  de  las  muestras  de  las  ofertas  admisibles  por  parte  de  la  Comisión  Asesora

conjuntamente con la Comisión Paritaria de Salud Laboral. III) que se confeccionaron cuadros

comparativos  de  precio,  calidad  y  características  de  las  prendas,  con  la  puntuación

correspondiente  a  cada  una  de  las  ofertas  admisibles,  según  los  criterios  de  evaluación

previstos en la cláusula N° 11 del Pliego Particular;   de los cuales surge que la empresa que

obtuvo mayor puntaje total por el ítem 1 (remeras de manga corta) fue Working Panda Ltda



con 98,5 puntos; e ítems 2 y 3 (bermudas tipo cargo) la empresa Skyfall SRL con 97 puntos.

IV)  que  se  confeccionó Acta  CADEA N° 48/2020,  de  fecha  23  de octubre  de  2020,  con

sugerencia de adjudicación según el siguiente detalle: Ítem 1, a la empresa Working Panda, la

cantidad de 2.300 remeras unisex de manga corta, OPCIÓN B, tipo Polo, con bolsillo y retro

reflectivo (día/noche), de color celeste, composición de la tela 60% algodón y 40% poliéster, al

precio unitario de $ 561,2 (pesos uruguayos) IVA incluido. Precio total: $ 1.290.760 (pesos

uruguayos) IVA incluido. Plazo de entrega: 50 días. Ítem 2, a la empresa Skyfall SRL., la

cantidad de 450 bermudas tipo cargo, con logo y retro reflectivo, color azul, con un bolsillo

lateral con fuelle y uno trasero; tela gabardina, 100 % algodón, al precio unitario de $ 351,36

(pesos  uruguayos)  IVA incluido,  Precio total:  $  158.112 (pesos  uruguayos)  IVA incluido.

Plazo de entrega máximo 50 días. Ítem 3, a la empresa Skyfall SRL., la cantidad de 1.700

bermudas tipo cargo común, con logo y retro reflectivo, color azul, con dos bolsillos laterales

tipo cargo con fuelle, dos laterales comunes y dos bolsillos traseros; tela gabardina, 100 %

algodón,  al  precio  unitario  de  $  351,36  (pesos  uruguayos)  IVA incluido,   Precio  total:  $

597.312  (pesos  uruguayos)  IVA incluido.  Plazo  de  entrega  máximo  50  días.  V)  Que  las

empresas  Working  Panda  y  Skyfall  SRL se  encuentran  Activas  en  el  Registro  Único  de

Proveedores del Estado (RUPE). VI) Según informe de Contaduría, a la fecha existe crédito

disponible para realizar esta adquisición, por lo que se confeccionó la Orden de Compra N°

1160-2020 a la empresa Working Panda por el importe total de $ 1.290.760 (pesos uruguayos)

IVA incluido y la Orden de Compra N° 1162-2020 a la empresa SKYFALL S.R.L. por el

importe total de $ 755.424 (pesos uruguayos) IVA incluido.

ATENTO: A lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el art. 747 de la Ley

16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el art. 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar “Ad Referéndum” de la intervención preventiva de la Cra. Delegada del Tribunal

de Cuentas, según lo dispuesto en el art. 211, literal b) de la Constitución de la República, la

Licitación Abreviada N° 5/2020, cuyo objeto es la “Adquisición de remeras de manga corta y



bermudas para  los funcionarios  y funcionarias de  la  Administración Nacional de  Correos”

según el siguiente detalle: 

ITEMS OBJETO

CANTIDAD
ADJUDICADA

EMPRESA 
ADJUDICATARIA

CARACTERÍSTICAS
Y COMPOSICIÓN

DE LA TELA

PRECIO 
UNITARIO

CON 
IMPUESTO
INCLUIDO

PRECIO 
TOTAL
CON 

IMPUESTO
 INCLUIDO

PLAZO 
DE 

ENTREGA

1

Remeras 
de manga 

corta 2.300

WORKING
PANDA 
LTDA

OPCIÓN B
Composición: 
60% algodón
40% poliéster $U 561,20 $U 1.290.760

Máximo 
50 días
 corridos

2

Bermudas 
tipo cargo 

con 2 
bolsillos 450 SKYFALL SRL

Tela gabardina.
100% algodón $U 351,36 $U 158.112

Máximo 
50 días
 corridos

3

Bermudas
 tipo cargo 

común
con 6 

bolsillos 1.700 SKYFALL SRL

Tela gabardina.
100% algodón $U 351,36 $U 597.312

Máximo 
50 días
 corridos

$U 2.046.184MONTO TOTAL ADJUDICADO

2) Pase a la Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas a los efectos de su intervención.

3) Cumplido, pase a la División Suministros - Licitaciones y Contratos, a sus efectos.

                                                                                      CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL


	
	RESULTANDO: que se recibieron ofertas de las siguientes empresas: Confir S.A. (Segumax), Díaz y Docanto SRL, Emipal S.A., Famet Ltda, Fiorella y Cía, Garimport S.A., Gonzalo Montero Alcorta, Adriana Alpuy (IMAGEN), Lancer S.A., Mario García Muzio, Pablo Otero Vaquero, Rivermind S.A. (Christian Bordeaux), Skyfall SRL, Working Panda Ltda y Yovana Belluomini.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:


